СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «18» февраля  2022 года                           № 118

                                   с. Борщевские-Пески

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 24.12.2013 г. № 24 «Об

утверждении положения «О бюджетном

процессе в Борщево-Песковском сельском

поселении Эртильского муниципального

района Воронежской области» (в редакции

решений от 19.11.2015 года № 92; от 25.03.2016

г. № 104; от 10.11.2017 г. № 150; от 28.02.2018

№ 166; от 13.04.2018 г. № 170; от 27.07.2018 №

182; от 23.04.2019 № 26; от 28.02. 2020 года №

55; от 31.03.2021 г. № 89; от 30.04.2021 г. № 90)

            Рассмотрев протест прокурора Эртильского района от 10.02.2022 г. №

2-2-2022 на положение о бюджетном процессе в Борщево-Песковском

сельском поселении Эртильского муниципального района, в целях

приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с

требованиями действующего законодательства, Совет народных депутатов

Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального

района Воронежской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Борщево-Песковского

сельского поселения Эртильского муниципального района от 24.12.2013 года

№ 24   «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Борщево-

Песковском сельском поселении Эртильского муниципального района

Воронежской области» следующее изменение:

1) абзац первый пункта 4  статьи 53 дополнить предложением

следующего содержания: «Не использованные по состоянию на 1 января

текущего финансового года межбюджетные трансферты, предоставленные

бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации,

подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее

предоставлены, в течение 15 рабочих дней текущего финансового года, если

иное не установлено федеральным законом о бюджете государственного

внебюджетного фонда Российской Федерации.».

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_401514/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в сборнике

нормативных правовых актов «Муниципальный вестник» Борщево-

Песковского сельского поселения.

         3. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                С.А. Помыткин